
  Protokół Nr 56/2023
posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej

odbytego w dniu 19 grudnia 2023 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności 
oraz zaproszeni goście w osobach:
- Jan Leszek Wiącek Burmistrz Wołczyna
- Bogusław Adaszyński Zastępca Burmistrza
- Elżbieta Bar Sekretarz Gminy
- Katarzyna Krawiec Skarbnik Gminy
- Anna Kucharska Zastępca Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Inwestycji
- Dorota Marynowska Florczak Kierownik Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich
- Małgorzata Szkoruda Zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołczynie

- Sołtysi według listy obecności                                                                     (załącznik do protokołu)

Porządek posiedzenia członkowie Komisji otrzymali wraz z zawiadomieniami o Komisji.
Porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie w obecności 12 członków Komisji.

Przewodniczący Komisji poinformował, że o godz 11.15 odbędzie się telekonferencja związana z
punktem dotyczącym Spółdzielni energetycznych. 

Ad. 2 Wnioski i zapytania 

Radny Mrugalski zgłosił problem słabej widoczności na przejściu dla pieszych na ulicy Poznańskiej
przy Dino – jest tam bardzo słabe oświetlenie,
- następnie ponownie zgłosił zapadające studzienki kanalizacyjno -deszczowe na ulicy Poznańskiej
w Wołczynie.

Radna  Agata  Teodorowska  zgłosiła  potrzebę  postawienia  kosza  na  śmieci  przy  skwerku  koło
Wołczyńskiego Ośrodka Kultury,
-  następnie  zapytała  na  jakim  etapie  jest  zgłoszenie  postawienia  oznakowania  ograniczenia
prędkości na ulicy Namysłowskiej.

Radny Łuczek zapytał  kiedy będą  dokończone prace przy Domu Kultury,  jest  tam mijanka co
utrudnia przejazd samochodów 
-  następnie  zgłosił,  że  podczas  opadów  śniegu  nie  zostały  odśnieżone  chodniki  na  Placu
Partyzantów, twierdzi, że ten obszar należy do Urzędu.
-  zakomunikował,  że  pojawiają  się  pierwsze  dziury  po  mrozach  i  śniegu  dodał,  że  będzie
monitorowane i na bieżąco zgłaszane,

Ad. 3 Rozpatrzenie projektów uchwał, które Rada Miejska podejmować będzie na najbliższej sesji.

Przedstawiono  3  projekty  uchwał:   w  sprawie  ustanowienia  programu osłonowego  „Posiłek  w
szkole i w domu” na lata 2024-2028,  w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie
dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu”na lata 2024 –
2028  oraz  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w



szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (załączniki do protokołu)

Zastępca kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały w
sprawie   podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania  nieodpłatnie
pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w
domu” na lata 2024 – 2028 tj. wykreślenie punktu z paragrafu 2 brzmiącego - samoistnie traci moc
uchwała z roku 2018 zmieniają się paragrafy z 3 na 2 i  4 na 3 i wykreślenie zapisu publikacji w
Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Radny Łuczek zapytał  czy po podniesieniu progu uprawniającego do skorzystania z tego programu
czy będzie mogło więcej osób skorzystać?

Zastępca kierownika odpowiedziała, że będzie mogło więcej skorzystać i fundusze będą pochodzić
z tego programu.

Radny Bar Kazimierz zapytał czy w przyszłym roku będą utrzymywane programy pomocowe na
podobnym poziomie co w tym roku, czy będą podobne fundusze i czy są zabezpieczone środki
finansowe?

Zastępca kierownika odpowiedziała, że są to te same programy i będą realizowane dodając, że
jeżeli pojawią nowe programy to również  przystąpią do nich. 

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na
lata 2024-2028 zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 12 członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie  w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania
dla  osób  objętych  programem wieloletnim  „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”na  lata  2024  –  2028
zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 12 członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie  w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w
obecności 12 członków Komisji.

Zastępca  naczelnika  Anna  Kucharska  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wołczyn na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji
zabytków (załącznik do protokołu) 
Podkreśliła, że mija termin z końcem roku dlatego konieczne jest podjęcie uchwały. Dodała, że
projekt  uchwały otrzymał pozytywną opinię  UOKiK oraz opinię  Ministerstwa Rolnictwa, które
zwraca  uwagę,  że  pomoc  de  minimis  w  rolnictwie  po  uwzględnieniu  6  miesięcznego  okresu
przejściowego może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028, a pomoc de minimis w rybołówstwie
do dnia 30 czerwca 2030 roku w związku z tym wniosła autopoprawkę w paragrafie 9a. pkt b. do
powyższych warunków.

Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad  udzielenia  dotacji  z  budżetu  Gminy  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji  zabytków zaopiniowany został  pozytywnie
jednogłośnie w obecności  11 członków Komisji.

Następnie  pani Kucharska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie
i  przystąpienie  do  spółdzielni  energetycznej  o  nazwie  „  Spółdzielnia  Energetyczna  Powiatu



Kluczborskiego” z siedzibą w Kluczborku (załącznik do protokołu) 
Podkreśliła,  że  Spółdzielnia  Energetyczna  jest  to  krok,  aby   sfinansować  energię,  aby ponosić
mniejsze koszty, z informacji  jakie posiada to gmina Wołczyn i  gmina Kluczbork mają zamiar
przystąpić do utworzenia Spółdzielni Energetycznej, gmina Byczyna i Lasowice Wielkie na razie
nie podjęli decyzji. 
 
Następnie połączono się zdalnie z panią Olgą Porowską Zielińską do  Ekogrup, która wstępnie
przedstawiła co ma na celu i jakie korzyści są po przystąpieniu do Spółdzielni Energetycznych.

Przewodniczący Komisji  stwierdził,  że  spółdzielnia  musi  liczyć  3  członków mamy 2  czy  inne
gminy otrzymały propozycję.

Anna  Kucharska  odpowiedziała,  że  nie  są  to  propozycje  dla  gmin,  tylko  gminy  musiały
zadeklarować  uczestnictwo z  wiedzy  jaką  posiada  to  na  tą  chwilę  gmina  Byczyna  i  Lasowice
Wielkie nie przystępują do spółdzielni.

Zastępca burmistrza z informacji jakie posiada poinformował, że gmina Byczyna i gmina Lasowice
nie podjęły decyzji  czy przystąpią,  zapoznają się z korzyściami i  dopiero podejmą decyzję czy
przystąpią.

Radny Szczepan Mały ma wiele obiekcji co do uchwały i złożył formalny wniosek o wycofanie
projektu ponieważ mamy bardzo małą wiedzę na ten temat czy gmina Wołczyn i Kluczbork czy to
tylko  urzędy  będą  korzystać  z  tego,  czy  spółdzielnia  będzie  pozyskiwać  środki  na  rozbudowę
instalacji na odnawialne źródła energii czy nie będzie się to łączyć z tym, że będą budować wiatraki
– uważa, że tak i temat powinien być przedyskutowany. 

Przewodniczący Komisji zapytał kiedy jest ostateczny termin podjęcia decyzji.

Anna Kucharska odpowiedział, że nie ma terminu.

Szczepan Mały zapytał kto jest pomysłodawcą tej uchwały.

Pani  Porowska  Zielińska  odpowiedziała,  że  pomysłodawcą jest  KOWR,  który  jest  podmiotem,
który przeprowadza szkolenia, prezentacje Spółdzielni Energetycznych. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że jest dużo niedomówień należy sprawę przedyskutować.

Radny  Mały  zapytał  czy  burmistrzowie  mają  większą  wiedzę  na  temat  tych  Spółdzielni
Energetycznych.

Zastępca burmistrza odpowiedział, że przystąpienie do Spółdzielni Energetycznej jest naszą decyzją
również nie jest zwolennikiem tego, ale nie wyklucza przystąpienia do spółdzielni ponieważ są
również korzyści z tego. Nie przystępując do programu pozbawiamy się korzyści jakie mogą być
przypisane tylko dla takich spółdzielni. Uważa, że jest to temat do rozważenia.

Burmistrz zabierając głos stwierdził, że nie mamy wiedzy jakie będą korzyści przystąpienia słyszy
się, że koszty energii będą niższe, ale czy korzyści roczne będą niższe wraz z funkcjonowaniem
Spółdzielni tego nie wiemy. 
Może być tak, że samorządy z braku wiedzy będą przystępować podejmując jakieś ryzyko, ale też
mogą zyskać na tym ponieważ na takie dodatkowe programy są dofinansowania. 



Przewodniczący  Komisji  podkreślił,  że  ma  mieszane  uczucia  jeżeli  nie  wejdziemy w program
możemy nie mieć szansy bo wchodzą tylko 3 gminy, ale z drugiej strony można w każdej chwili
zrezygnować z uczestnictwa w takiej spółdzielni.

Zastępca burmistrza podkreślił, że gmina wstępuje w różne programy takie jak Subregion i tam idą
środki  finansowe i  z  tych  środków finansowych  się  korzysta.  Nie  można  wszystkiego  co  jest
proponowane odrzucać. 

Radny Szczepan Mały uważa, że jest to ważna decyzja i nie można jej tak szybko podjąć należy
skonsultować z innymi gminami czy też z jakimś ekspertem. Podkreślił, że wycofanie tej uchwały
nie znaczy, że nie wrócimy do tej sprawy.

Zastępca  burmistrza  dodał,  że  jeżeli  przystąpimy  do  spółdzielni  to  członkowie,  którymi  będą
samorządy to one będą podejmowały decyzje. Podkreślił, że na tą chwilę nie ma widoku na budowę
wiatraków. Podkreślił,  że terenie gminy Wołczyn jest bardzo mało odnawialnych źródeł energii
dlatego energię mamy drogą.

Radny Waldemar Antkowiak podkreślił, że zarejestrowanie Spółdzielni to nie jest problem uważa,
że trzeba się wstrzymać z decyzją, aby mieć przekonanie o przystąpieniu do Spółdzielni.

Radny Bar uważa, że gmina ma zyskać na tym w tej chwili są ponoszone bardzo wysokie koszty
energii. 

Radny Bartosiński popiera  to, że trzeba odłożyć temat, aby się z nim dokładnie zapoznać.

Radny Bar zauważa, że w dużych miastach na  wszystkich  dachach Spółdzielni Mieszkaniowych
są  zamontowane urządzenia fotowoltaiczne uważa, że warto tego spróbować.

Radny  Bartosiński  poinformował,  że  jest  taki  program  fotowoltaika  balkonowa  stwierdził,  że
można spróbować też takich rozwiązań. 

Przewodniczący Komisji  zaproponował,  aby przygotować się  na spotkanie z  panią Porowską –
Zielińską, aby  przedstawić dokumenty i koszty w przybliżeniu jak może to wyglądać.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek radnego Szczepana Małego o wycofanie
z porządku posiedzenia projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie
do  spółdzielni  energetycznej  o  nazwie  „Spółdzielnia  Energetyczna  Powiatu  Kluczborskiego”  z
siedzibą w Kluczborku. 
W głosowaniu udział brało 11 radnych  - za wycofaniem projektu głosowało 9 radnych, przeciw 1,
wstrzymujący 1.

Przewodniczący  Komisji  dodał,  że  zaproszona  zostanie  Pani  na  styczniową  Komisję  gdzie
przedstawi działanie tych spółdzielni.

Następnie projekt uchwały w sprawie zobowiązania burmistrza Wołczyna do indywidualnego 
określenia  szczegółowych  warunków  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  na  rzecz  ich
użytkowników wieczystych (załącznik do protokołu)

Dyskusji nie  było.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zobowiązania  burmistrza  Wołczyna  do  indywidualnego  określenia
szczegółowych  warunków  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  na  rzecz  ich  użytkowników



wieczystych zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 11 członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wołczyn na 2023 rok (załącznik do protokołu)

Radny  Bartosiński  zapytał  o  dofinansowanie  zakupu  samochodu  dla  Wołczyńskiego  Ośrodka
Kultury – mieszkańcy pytają czy wszystkie jednostki muszą dostać samochody i dofinansowanie na
nie, czy musi być wyposażony w pojazd. Są u nas jednostki, które mają samochody czy nie da się
tego jakoś połączyć.

Zastępca  burmistrza  odpowiedział,  że  ciężko  jest  zadysponować  samochód  z  innej  jednostki.
Odnosząc  się  do  celowości  zakupu  samochodu  dla  Wołczyńskiego  Ośrodka  Kultury  to  było
uzasadnione  nie  było  sprzeciwu  radnych  przy  rozmowach.  Dyrektor  wielokrotnie  zgłaszała
potrzebę zakupu samochodu.

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany budżetu  gminy Wołczyn na 2023 rok zaopiniowany został
pozytywnie jednogłośnie w obecności 11 członków Komisji. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania  Narkomani  dla  Gminy Wołczyn na  2024 rok
(załącznik do protokołu)

Dyskusji nie było.

Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania  Narkomani  dla  Gminy Wołczyn na  2024 rok
zaopiniowany został pozytywnie większością głosów.

Wynik głosowania:

- za przyjęciem – 10 głosów
- przeciw – 0,
- wstrzymujących się – 1 głos.

Następnie omówiono projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 -
2029 o raz w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wołczyn na 2024 rok( załączniki do protokołu)
Skarbnik podkreślił, że dane z budżetu państwa są danymi, które przygotował poprzedni rząd więc
jest dużo niewiadomych jak będzie.
Dodała, że złożono wnioski na Polski Ład na sport i woda Kołoczek jeżeli nie wejdzie się w okno
płatnicze to trzeba będzie zwołać sesję na początku stycznia.

Przewodniczący Komisji zabierając głos w imieniu mieszkańców, którzy pytają o rosnące ceny za
podatek dla rolników. Wyjaśnił, że kwotę wylicza GUS i to jest na dzień dzisiejszy 40 zł od hektara.

Skarbnik dodała, że jest to średnia z 11 kwartałów średniej ceny żyta.
 
Projekt uchwały w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej na lata 2024 -2029 zaopiniowany
został pozytywnie jednogłośnie w obecności 11 członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wołczyn na 2024 rok zaopiniowany został
pozytywnie jednogłośnie w obecności 11 członków Komisji. 



Ad. 4 Powołanie Zespołu, który dokona przeglądu stanu dróg gminnych.

Przewodniczący  Komisji  zaproponował,  aby Komisja  od  dróg  gminnych  działała  podobnie  jak
komisja do dróg powiatowych. Zaproponował, że komisja powinna liczyć 3 – 4 osoby, a w danej
miejscowości dołączy sołtys i radny.

Radny Łuczek zaproponował, że radni mogą zgłaszać Komisji swoje spostrzeżenia i uwagi gdzie
Komisja ma podjechać i zwrócić uwagę.

Radny  Antkowiak  stwierdził,  że  wzorem  pracy  poprzedniej  Komisji,  ocena  dróg  prawidłowo
przebiegała  w obecności  radnego i  sołtysa  w danym sołectwie,  którzy byli  informowani  przed
przyjazdem do danego sołectwa.

Radny Bartosiński popiera słowa radnego Antkowiaka. Komisja powinna być elastyczna i dogodna
terminowo dla wszystkich sołectw.

Przewodniczący Komisji zaproponował,  aby w skład Komisji wchodziło maksymalnie 4 osoby.

Radny Szczepan Mały zaproponował, aby dodać do tego inwentaryzację remontu dróg, w jakim
sołectwie gdzie i kiedy był przeprowadzony remont.

Radni zgłosili kandydatów na członków komisji do oceny dróg gminnych, którzy wyrazili zgodę:

Jan Bartosiński 
Antkowiak Waldemar
Ryszard Mrugalski
Waldemar Łuczek

Ad. 5  Odpowiedzi na zapytania oraz inne zapytania.

Burmistrz zabierając głos poinformował o sytuacji jaka miała miejsce w Urzędzie o zwolnieniu
pracownika,  który  prowadził  prywatne  działania  i  usługi  na  rzecz  mieszkańców naszej  gminy.
Sprawa  została  wykryta  przez  pracowników  urzędu  i  zgłoszona  natychmiast  do  burmistrza.
Pracownik  dokonał  sfałszowania  dokumentów  decyzji  burmistrza  oraz  decyzji  starostwa.
Natychmiast podjęto kontrole w których były nieprawidłowości. Pracownik przyznał się do czynu i
został natychmiast zwolniony. 
Następnie poinformował o złożeniu zawiadomieniu do prokuratury.

Radny Bartosiński podziękował burmistrzowi za udzielenie tej informacji.
Następnie odniósł się do pytania odnośnie złego oświetlenia na przejściu dla pieszych koło Dino
poformował,  że  będzie  modernizacja  oświetlenia  i  trzeba  zrobić  przegląd  lamp  i  w  słabo
oświetlonych punktach wymienić na nowe lampy.

Odnośnie  zapadających  studzienek  Marcin  Dłubak  odpowiedział,  że  sprawa  była  zgłoszona
pisemnie i była też wizja w terenie i wygląda, że sprawa nie doszła do skutku.

Radny Bartosiński zabrał głos i potwierdza, że ciężka jest współpraca ze starostwem.

Zastępca burmistrza zabierając głos prosił o ponowienie pisma do starostwa, następnie odnośnie
oświetlenia poinformował, że środki które otrzymała gmina na oświetlenie są to środki na wymianę
istniejących lamp nie mogą być przeznaczone na budowę i rozbudowę.
Zastępca burmistrza odpowiedział odnośnie kosza na śmieci - trzeba sprawdzić czy to był miejski



kubeł i sprawdzić kto go zabrał.

Radny Bartosiński zauważył, że jest w mieście za mało koszy na śmieci.

Zastępca burmistrza odnośnie niedokończonych prac odpowiedział , że trzeba sprawdzić i jeżeli są
prace zakończone to posprzątać.

Marcin Dłubak odpowiedział, na pytanie odnośnie postawienia znaku ograniczenia prędkości na
ulicy Namysłowskiej  odbyło się  spotkanie  z  przedstawicielami  GDDKiA  przejechano się  tym
odcinkiem drogi są tam postawione znaki ograniczenia jeżeli będziemy chcieli wprowadzić nowe
znaki to zostaną zdjęte stare. 

Zastępca odpowiedział na pytanie odnośnie odśnieżania chodnika na Placu Partyzantów, że jeżeli
należy on do miasta to będzie odśnieżany.

Na  koniec  Komisji  Radny  Bartosiński  podziękował  za  współpracę  naczelnikowi  Marcinowi
Dłubakowi i całemu zespołowi, którzy pomagali rozwiązać wiele spraw, które były zgłaszane w
biurze.

Radny Szczepan Mały również przyłączył się do podziękowań, który podkreślił, że wiele spraw
zostało rozwiązanych.

Sołtys  Schatt  podziękował  przewodniczącemu  Komisji  i  członkom  Komisji  do  oceny  dróg
gminnych, którzy zgodzili się zająć tematem dróg.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.               

                                                                                                     Przewodniczący Komisji
                                                                                                               Ryszard Nowak
Protokołowała 
Katarzyna Atłachowicz


